
 



 



 HOTEL MELIA JARDIM EUROPA 
 

 Rua Joao Cachoeira, 107, 04535-010, Itaim - Sao Paulo  - BRASIL 
 Tel: (55) 11 37029600 - Fax: (55) 11 37029601 
 E-mail: reservas.jardim.europa@meliahotels.com.br 
 
 Nome: FRANCISCO DANILO BASTOS FORTE 
 Empresa: Uh: 0702 
 Num. Doc: CPF: 21.337.283-68 Reserva: 211979430 
 

 Endereço: Rua JULIO D'ACIA BARRETO, 35   - Saco dos Limões Funcionário: ELLEN.DALUZ 
 Florianópolis SC 88040-520 BRASIL Emissão: 27/02/2023 10:41 
 

 Chegada: 15/02/2023 14:39 
 

 Partida: 19/02/2023 12:02 
EXTRATO DE CONTA 
CONTA ENCERRADA 
 Hóspede: FRANCISCO DANILO BASTOS FORTE Num. Doc: 0098290630 Designação: FRANCISCO DANILO BASTOS FORTE 
 

 Data Documento Descrição Conta Origem Hóspede(s) Empresa Saldo 
 

15/02 14:48 43233 Complemento Diária 330,00 330,00 
15/02 14:48   ISS SOBRE DIARIA 16,50 346,50 
 

16/02 03:19 UH: 0702 Reserva: 211979Diaria / Rate 868,00 1.214,50 
16/02 03:19   ISS SOBRE DIARIA 43,40 1.257,90 
 

16/02 07:26 15.02 Diária Dia Anterior 868,00 2.125,90 
16/02 07:26   ISS SOBRE DIARIA 43,40 2.169,30 
 

17/02 02:04 UH: 0702 Reserva: 211979Diaria / Rate 868,00 3.037,30 
17/02 02:04   ISS SOBRE DIARIA 43,40 3.080,70 
 

17/02 13:36 SAT:076196 Restaurante / Restaurant 61,00 3.141,70 
 Buffet CDM Hospede 1x61,00 = 61,00 
17/02 13:36 SAT:076196 Taxa Serviço / Service charge 6,10 3.147,80 
 

18/02 02:02 UH: 0702 Reserva: 211979Diaria / Rate 868,00 4.015,80 
18/02 02:02   ISS SOBRE DIARIA 43,40 4.059,20 
 

18/02 06:55 NSU 14238629614 Cartão de Credito Mastercard -4.059,20 0,00 
18/02 13:55 SAT:076237 Room Service 76,00 76,00 
 

 Coca Zero 1x11,00 = 11,00 
 Risoto De Cogumelos 1x65,00 = 65,00 
18/02 13:55 SAT:076237 Taxa Serviço / Service charge 7,60 83,60 
18/02 15:38 SAT:076243 Bar Lobby 8,00 91,60 
 

 Café Expresso 1x8,00 = 8,00 
18/02 15:38 SAT:076243 Taxa Serviço / Service charge 0,80 92,40 
19/02 12:01 14243986900 Cartão Credito Visa -92,40 0,00 
 

 TOTAIS: 0,00 
 

RESUMO DO EXTRATO 
 

 
 Hóspede: FRANCISCO DANILO BASTOS FORTE Designação: FRANCISCO DANILO BASTOS FORTE 
 

 
 Descrição Valor Total 
 

 Taxa de serviço d 14,50 
 Diaria 2604,00 
 Complemento Diari 330,00 
 Diaria Dia Anteri 868,00 
 Room Service 76,00 
 RestauranteBar Lobby 61,008,00 
 

 Cartao de Credito -4059,20 
 Cartao Credito Vi -92,40 
 ISS SOBRE DIARIA 190,10 
 Saldo 0,00 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Assinatura do hóspede 
 Guest Signature:             ___________________________________________________________________________ 
 

 FRANCISCO DAVID PAES DE ANDR FORTE 


